
^ 4-

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 им. Х.К. Шидова» 

г.п.Нарткала Урванского муниципального района КБР

ПРИКАЗ

29.08 2025г. № 191/3-ОД

Об организации горячего питания на 2025-2026 учебный год.

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», Постановлением МКУ «Местная администрация 
Урванского муниципального района КБР» от 28.12.2024г. №1589 «О дополнительных 
мерах по обеспечению бесплатным питанием обучающихся муниципальных казенных 
общеобразовательных учреждений Урванского муниципального района КБР в 2025 году», 
в целях обеспечения социальных гарантий, охраны и укрепления здоровья обучающихся в 
МКОУ СОШ №3 г.п. Нарткала в 2025-2026учебном году

приказываю:
1. Назначить ответственным за организацию горячего питания обучающихся МКОУ 

СОШ №2 г.Нарткала Кушхову Фатиму Витальевну, советника директора по 
воспитанию

2. Ответственной за питание, советнику директора по воспитанию Кушховой Ф.В. 
обеспечить и организовать бесплатное горячее питание с 02.09.2025г., следующие 
категории обучающихся:

1.1. Обучающиеся 1-4 классов 467 ( одноразовое питание, Приложение №1);
1.2. Обучающиеся 1-4 классов с ОВЗ 5 человек, ( двухразовое питание,

Приложение №1);
1.3. Обучающиеся 5-11 классов с ОВЗ 10 человек, ( двухразовое питание, 

Приложение №1);
1.4.Обучающиеся 5-11 классов у которых один из родителей является инвалидом 1 и 

2 группы 18 человек, ( одноразовое питание, Приложение №1);
1.5.Обучающиеся 5-11 классов из семей участников СВО на территории ДНР, JIHP, 

Запорожской области, Херсонской области и Украины (в том числе гибели 
(смерти) участников СВО), ветеранов боевых действий, принимавших участие в 
СВО, 30 человек, ( одноразовое питание, Приложение №1);

1.6.Обучающиеся 5-11 классов дети-сироты, оставшиеся без попечения родителей 
4 человек, ( одноразовое питание, Приложение №1);



2. Установить с 02.09.2025г.
2.1. Стоимость одноразового горячего питания обучающихся 1-4 классов в размере 73 
руб. 20 коп. в день на одного обучающегося, из которых 3 руб. 66 коп. средства местного 
бюджета Урванского муниципального района КБР;
2.2. Стоимость двухразового горячего питания обучающихся с ОВЗ 1-4 классов в размере 
118 руб. 20 коп. в день на одного обучающегося, из которых 48 руб. 66 коп. средства 
местного бюджета Урванского муниципального района КБР;
2.3. Стоимость двухразового горячего питания обучающихся с ОВЗ 5-11 классов в размере 
110 руб. 07 коп. в день на одного обучающегося, из средств местного бюджета Урванского 
муниципального района КБР;
2.4. Стоимость одноразового горячего питания обучающихся 5-11 классов, у которых 
один из родителей является инвалидом 1 и 2 группы, в размере 61 руб. 20 коп. в день на 
одного обучающегося, из средства местного бюджета Урванского муниципального района 
КБР;
2.5. Стоимость одноразового горячего питания обучающихся 5-11 классов, из семей 
участников СВО на территории ДНР, J1HP, Запорожской области, Херсонской области и 
Украины (в том числе гибели (смерти) участников СВО), ветеранов боевых действий, 
принимавших участие в СВО в размере 61 руб. 20 коп. в день на одного обучающегося, из 
средства местного бюджета Урванского муниципального района КБР;
2.6. Стоимость одноразового горячего питания обучающихся 5-11 классов, дети-сироты, 
оставшиеся без попечения родителей в размере 61 руб. 20 коп. в день на одного 
обучающегося, из средства местного бюджета Урванского муниципального района КБР;
3. Если обучающиеся 1-11 классов с ОВЗ обучается на дому, одному из родителей 
(законному представителю) предоставить компенсационная выплата за питание в размере:
- обучающиеся 1 -4 классов 118 руб.20 коп.
- обучающиеся 5-11 классов 110 руб.07 коп., на одного обучающегося из средств 
местного бюджета Урванского муниципального района КБР;

4. Утвердить график приема пищи в 1-11 классах с 02.09.2025г.

График посещения столовой 
обучающихся МКОУ СОШ №2 г. Нарткала на 

(понедельник)

Время начала 
приема пищи

Время окончания 
приема пищи

классы

Завтрак

9.10 9.25 1 а, б, в, г, 2а

10.10 10.25 2 б, в, г и За, б, в

10.45 11.00 3 г,д , е
4 а, б, в



График посещения столовой 
обучающихся МКОУ СОШ №2 г. Нарткала 

(вторник-пятница)

Время начала 
приема пищи

Время окончания 
приема пищи

классы

9.10 9.25 1 а, б, в, г, 2а

9:45 10.00 2 б, в, г и За, б, в

10.45 11.00 3 г, д, е
4 а, б, в

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:

Ознакомлена:

Й.Х.Шибзухова

шхова


